中國文學系 108學年度第 1學期第 4次系務會議紀錄

時    間：108年 12 月 11日(星期三)中午 12：10

地    點：J406會議室

主    席：陳政彥主任                              記錄：廖淑員

出席人員：如簽到表

壹、主席報告

 一、第 16屆「嘉大現代文學獎」於 108年 11月 21日進行決審暨頒獎活動，當日

艾群校長、劉榮義副校長及張俊賢院長蒞臨開幕式並致詞。本屆收稿計有新詩

31篇、散文 25篇、小說 12篇進入決審。感謝曾金承老師不辭辛勞承辦本次文

學獎活動，圓滿達成任務。感謝專案小組委員王玫珍老師、吳盈靜老師、余淑

瑛老師、陳政彥老師、曾金承老師辦理初審工作，徐志平老師、林和君老師及

周盈秀老師擔任決審委員。本次文學獎順利圓滿落幕。

 二、108年 12月 4日邀請華影國際影藝有限公司鄒介中執行長蒞臨本系進行專題演

講，講題：台灣民間傳說如何改編為暢銷國片，計有學生約 100人次參加。

 三、預計於 108年 12月 11日（星期三）班週會時間，邀請勝秋歌劇團張秋蘭團長，

蒞臨本系進行專題演講，講題為：歌仔戲的傳統與創新─勝秋歌劇團的演藝之

路，歡迎老師踴躍帶領學生參加。

 四、108學年第 1學期第 1次課程委員會委員提議：如有老師新開課程（必選修科

目冊中原有的課程）需提送教學大綱經學術委員會審議通過後方可開授。亦提

醒各位老師，所開課程應按照必選修科目冊中開課年級開授課程。

 五、109學年度大學國文Ⅰ、П教學大綱及 108學年度第 2學期大學國文暫行課綱

（同 109學年度大學國文 П教學大綱），經提送教務處通識委員會審議被退回。

教務處主要針對大學國文 П教學大綱有疑義，希望老師能依各自專長配合主題

重新檢視各自篇章與主題單元能對應，系上草擬範本如 P3-7。敬請老師重新修

正後於 108年 12月 16日（星期一）回傳系辦彙整，俾能重新提會審議。108

學年度第 2學期中國文學系大學國文（II）授課教師一覽表如附件 P8（需提供

教學大綱教師名單）。

貳、提案討論

提案一

案由：修訂本系「國立嘉義大學中國文學系著作分級及給分標準表」乙案，

      提請 討論。

說明：

一、本系「國立嘉義大學中國文學系著作分級及給分標準表」如附件 P9-12。

1

二、本系曾金承助理教授提議修訂如下 ：

     新增南華大學文學系出版之學術期刊「《文學新鑰》」為二級期刊。佐證資料及

     說明如附件 P13-14。

決議：照案通過，修正後本系「國立嘉義大學中國文學系著作分級及給分標準表」

如附件 P16-19。

提案二

案由:訂定本系「國立嘉義大學中國文學系系務會議設置要點」乙案，提請 討論。

說明:為使本系系務推動順利及完善，特訂定本要點，本要點草案如附件 P15。

決議：修正後通過，修正後本系「國立嘉義大學中國文學系系務會議設置要點」如

附件 P20。

提案三

案由:辦理本系 109年度系所學位學程品質保證認可作業乙案，草擬之評鑑報告書初

稿如附件（參閱電子檔），提請 討論。

說明:

一、本系 109年度系所學位學程品質保證認可作業報告書撰寫分工如下，每位老師

由 1位碩士班同學協助：

   1.陳政彥主任：【摘要、導論、系所之歷史沿革、自我評鑑過程、其他、總結】；

協助同學：曾柏翰同學

   2.馮曉庭老師：【項目一：系所發展、經營及改善】；協助同學：鄧晶文同學。

   3.周西波老師：【項目二：教師與教學】；協助同學：李昶宏同學。

   4.曾金承老師：【項目三：學生與學習】；協助同學：郭王太郎同學。

二、本案評鑑報告書初稿及附件業於 108年 12月 5日傳送本系指導委員審閱，敬請

指導委員惠示卓見，俾利修正後能於期限內（108年 12月 31日前）提送人文藝

術學院審查。

決議：依指導委員意見修正。

參、臨時動議：無

肆、散會：下午 3 時

2